## Feria sexta post Octo

bone gentes venite et videte hominem qui dixit  
michi omnia quecumque feci. non quid ipse est Christus.  
Exierunt ergo de civitate et venerunt ad Christum. In  
hac questione sunt tria secreta. Primum est. Spiritus est deus. quod est adorare in spiritu et veritate. Ad  
hunc intelligendum nota quod est regula phis est veri-  
tas est adequatio rei ad intellectum. Verbi gratia.  
quoniam spiritus cogitat infinitam Christi sanctitatem et pu-  
ritatem. et ex alia parte cogitat grauissima peccata quae  
Iesus homo fecit. tunc quoniam gestus corporis ad extra cor/  
respondeat cum spiritu dei. Domine non sum dignus te respi-  
cere. rach tot peccata feci in voluntate vestra et  
sanctitatem tecum. Et ab extra inclinat. humilitatem  
obtundendo ab extra. tunc recordat eum spiritu in cor-  
de. Hunc quoniam cor est in taberna. et corporis inclinatio  
non est virtus. Isto modo publicanus oravit deum  
in spiritu et veritate. deus. Pater pueri est mihi peccatori  
te. Ista ratione deus tu modo. Nullitate caputa vestra do  
quoniam dicat ecclesia. non estis digni ipsum respicere.  
Ista etiam ratione teguntur in quadragesima imagi-  
nes. quod non sum dignus esse in coram istas imagi-  
nes. Secundo adoratur deus in spiritu et veritate. primo  
spiritus cogitando suam divinationem. quod creavit cor-  
pus et animam et omnia sunt sua. secundus de aliis dominis.  
Tertio adoratur deus in veritate. duo genua fle-  
xerunt sibi. dominis ipsalibus soli sinistri. et platis  
dertrum. Isto modo dicimus. Flectamus genua. et  
non dicit genu. leuatus. scilicet spiritum in altum. Ideo quoniam  
vultus facere oportet hunc debet orare in spiritu  
cogitando cum quod debet loqui. deinde in veritate  
pro reverentia corporis ab extra. Ecce quod dicit Christus  
Pater querit tales qui adorerent eum in spiritu et verita-  
te. Et recordat scriptura dicit. Vnde ego dico deo  
minus. quoniam mihi flectet omne genu. Rom. xiiij.  
Tertio adoratur deus in spiritu et veritate. Primo  
spiritus cogitando suam eternitatem. et ex alia parte pri-  
ncipiis nostrum vilissimum. quod de terra facti. et  
finem quod moriemur. et veritate posterioriter se in  
terra. quod non in terra renuersum sum et moriar. et  
deus est in sua eternitate. Hoc significat in  
sua passione quoniam deus emisit spiritum. Ibi quilibet Christi  
anus prostratus. ideo David dicit. Venite adore/  
m. et precidam ante deum. proferim. coram domino  
quod fecit nos. ps. xcij. Quartus adoratur deus in  
spiritu cogitando dei liberalitatem quod dat omnia bona  
spiritualia et spiritualia. et ab alia parte nras imundici-  
nas et necessitates. Et veritate. Ideo leuamus  
manus nostras. dertrum pro bonis spiritualibus. sini-  
strum pro bonis corporalibus. Quis modus orationis deum  
in spiritu cogitando miscendi dei. quod cum esset sen-  
tientiam ad sursum inferni. filius dei fuit ita misericors  
quod dicit patri. Pro benvolentie ego volo so-

lus suspeditus per totum spiritum. Et ex alia parte cogita-  
do peccata per quibus data est finis. et veritate quoniam  
crux fuit in pectori dicentes. Discidia domini plena  
est terra ex passione vestra. Ideo Paulus. Absit mihi  
gloriari nisi in cruce domini nostri ihesu christi. Gal.  
viii. Tertius modus orationis in spiritu tandem per  
spiritus cogitando dei infinitam immensitatem et co-  
gitando offensam sacram libi ex peccatis. Ideo  
percutitur cor quoniam digitis. sic habemus quinque  
modos peccandi. scilicet cogitatione. locutione. ope.  
obmissione et obstinatione. quod istic modis offendit deus.  
Secundus secretum cum dicit. Relige  
hydriam tecum. quod dimisit ad libertatem ut festinans  
iret ad civitatem currendo. sed spiritualiter hydriam  
erat societas mala mulieris quod est impedi-  
bat cursum. ita dimisit. Sic sunt mulieris quod socie-  
tate et familiaritate et amore aliquarum personarum  
impedirent a cursu padisi. Dic de quilibet  
statu. Ideo mulier religit hydriam suam. scilicet malam so-  
cietatem. Ideo poeta. Que noctitura tenes tecum.  
Tertius secretum. cum deus pergit ad civitatem  
clamando. Venite omnes vobis hominem tecum. unde  
non fuit vestita de sua pueritate. sed voluit conser-  
tere priores. quod tota civitate puerit. Hic in-  
struimus quod nullus deus esse potest de sua puer-  
tione. sed deus ire ad pueritatem proximum ut bona  
mulier et deuota dulcis puerit virum suum  
ribaldum. et ecce puerus. frater fratre. vicinus vici  
nus. seruus dominum. magister discipulus. domina ancilla.  
Ecce enim. deus maduauit vestimentis de primo  
Ite apocrypha. Et spiritus et spuma dicunt veni. Et  
quod audiret dicat veni. Et quod sitit veniat et bibat.  
Et quod vult accipiat aquam vite gratias. Non. quod  
spiritus vestrum dicere homini. Veni ad padisum tecum.  
Tertia disputatio fuit inter Christum et apostolos  
humiliter. quod dixerunt. Rabbi maduca. et posu-  
erunt aliquam mensam. Christus autem noluit comedere.  
sed respondit deus. Ego cibum habeo maduicare  
quem vos nescitis. Dicit enarratio gelista quod discipli-  
na dixerunt ad inuidem. scilicet in se. Num quod aliquis atti-  
lit ei maduicare. Christus autem declarans de quibus  
loquens ait. Deus cibus est ut facias voluntatem eius  
quod misit me ut perficiam opus eius tecum. Hec dicebat  
propter gites qui veniebat de civitate. et quoniam vidit  
gites cogitauit. oportet me predicare. quod non dicit  
nolo comedere cibum. sed dicit habeo alios  
cibum maduicare. scilicet corpus dei. quod non in solo pane  
vivit homo. sed in omni fructu quod procedit de ore dei.  
Math. xiiij. Non. quod leuino stomacho deus fieri  
sermo. excepto Christi. et predicanit illis de civitate.  
O quod dulciter. et remansit ibi duobus diebus  
et crediderunt sibi in eum quod dicebant mulierem